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Ne Mäntyharjun pojat, ne ovat kovia poikia reissaamaan, mikäli uskomme heistä 
tehtyä laulua. 
Niin ovat myös Reijolan ikinuoret eläkeläiset. 
On teatteri-, konsertti-, kylpylä ja monta muuta reissukohdetta vuoden mittaan. 
Kerttu jaksaa ja jaksaa Aimonsa avustamana viedä porukkaa, järjestellä kyydit, 
majoitukset, ruokailut ja kaiken muun onnistuneen matkan järjestelyt. 
 
Pari viikkoa sitten matkamme suuntautui ihan lähipitäjään Kiihtelysvaaran uutta 
kirkkoa ihmettelemään. Bussi oli jälleen kerran täpötäysi. Pienillä järjestelyillä 
kaikille paikka löytyi ja niin säästyivät Leppäsen Jorman polvet. Tuskin hovikuskimme 
Hemppa sai auton käynnistettyä, kun iloinen puheen sorina täytti bussin kattoa 
myöten. Tämä kuulumisten vaihto on osa näitä yhteisiä rientoja. Jos kattoluukku 
olisi avattu, monta tarinaa ja juttua olisi kiirinyt ihan sinne Pilvipalveluun saakka. 
Niin sitten saavuttiin Kiihtelysvaaran entiseen kirkonkylään, nykyiseen pitäjään. Ja 
siellä se uusi kirkko seisoi vaaran päällä keskellä kylää Aprakkatiellä kuparikatto 
kiiltäen keväisessä auringonpaisteessa. Siellä ne seisoivat rinnatusten vanhaa ja 
modernia suunnittelua edustavat vanha kellotapuli ja uusi kirkko. 
Vanha kirkko 1770-luvulta tuhoutui tulipalossa 2018.  
Silloinen kiinteistömestari Jouni Heiskanen pelasti liekkejä uhmaten alttaritaulun, 
hopeiset ehtoollisastiat ja osan alttarivaatteista. Kirkon alla oleva viinikellari säästyi, 
samoin kellotapuli. 
 



Tuomo Köyhkö, tuo monen pitäjän pappispulan pelastaja, oli eläkepäiviltään 
rientänyt meitä vastaanottamaan ja pitämään hartautta. Eevi Väistö kertoi kirkon 
suunnittelu- ja rakennusvaiheista. Pääsuunnittelijaksi oli valittu Riikka Kuittinen 
oululaisesta Luo Arkkitehtitoimistosta. Hintaa kirkolle tuli 5,5 miljoonaa. Yhteiseksi 
asiaksi uuden kirkon rakentaminen koettiin. Karttuisa oli myös kansan käsi, 
saatiinhan lahjoituksina yli 800. 000 euroa. Ja pihalla seisoi Kiihtelysvaaran oman 
pojan, Kyösti Kakkosen lahjoittama Panu Peltomäen suunnittelema pronssinen 
enkelipatsas. Monien vaiheitten, mutkien, neuvottelujen ja kokoontumisten jälkeen 
kirkko valmistui ja piispamme Jari Jolkkonen vihki kirkon adventtina 1.12.2024. 
Kotimainen kuusipuu oli valittu ja päässyt kirkon päärakennusaineeksi. Vanha 
alttaritaulu oli paikallaan uudella seinällä ja palaneen kirkon hirsistä tehty risti oli 
saanut paikan toiselta seinältä. Muuten kaikki oli kovin pelkistettyä puhdasta 
puupintaa, niin saarnastuoli kuin kastepöytäkin.  
 
Meillähän on aina omat ohjelman esittäjät mukana. Niin tälläkin kertaa. Reijolan 
Retrotytöiltä löytyy musiikkia joka tilanteeseen. Ja yhdessä veisattu virsi kohosi 
korkean tornin aukon kautta suoraan Luojan luo taivaisiin.  
Kierreltiin, katseltiin kirkkoa ympäriinsä niin sisältä kuin ulkoa.  
Mielipiteitä kirkosta oli monenlaisia. Oli ihmettelyä, ihastelua, hämmästelyä, 
vihasteluakin. Harvoin tässä maassa enää kirkkoja rakennetaan ja nyt tuo uusi kirkko 
on erittäin suosittu matkakohde. Muutenhan kirkon toimituksissa kävijöiden määrä 
on vähentynyt. Kertoohan tästä sekin, että vanhaan kirkkosaliin mahtui 452 
kirkkovierasta ja uuteen 120. Ennen kirkon rakentamista palaneen kirkon raunioilla 
pidetiin erittäin suosittuja jumalanpalveluksia ja messuja. 
 
Vanhassa Kiihtelyksen pappilassa meille oli tarjolla matkan päätteeksi maukasta 
keittoa ja kakkukahvit. Matkailu aina avartaa ja tämä oli lähimatkailua 
parhaimmillaan. Retki Kiihtelysvaaran kirkkoon. 
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